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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 06paszoBaHHe (»Cnyx0OeH BecHuk Ha
Peny6nuka Makenonuja® 6p. 82/18 u »Ciysx0eH BecHuk
Ha Pemybauka Cesepna Makenouuja“  6p.178/21),
AMPEKTOPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBAlHTET BO BHCOKOTO
00pazoBaHue, JloHece

PEIMEHUWUE
32 No'eTok co paboTa cTyaucKaTa mporpama ox BTOp
UHKJIYC HA AaKaIEMCKH CTYIHH - IOCTAHNIOMCKH
eryanu (60 EKTC), no ,,Komn jyTepcka GesbeaHocT n
AHTHTAIHA opeH3HKa®, Ha @akysrer 3a
HHpopmaTHKa npu Yuusepsurer ,,I'one Henues® Bo
MTun

I. Co oBa pewenne ce YTBplyBa Jleka ce
HCTIONHETH  yCloBHTE  3a  nOYeTOK co pa6oTa Ha
CTyAMCKaTa mporpamMa OJi BTOP UMKIYC HA aKajeMCKH
CTYAMH - NOCTAMMIOMCKH cTyaun (60 EKTC), no
»Komnjyrepcka Ges6ennoct u aururanua (opeHsuka®, Ha
Dakynrer 3a uHpOpMaTHKa npu  Yuueepsurer ,[oue
Henyes* Bo [LTum,

2. Osa peuienue BJIETYBa BO CHJIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBatbe.,

ObGpa3znoxenne

[lo nobuBame Ha Pewenne 3a aKpeaMTaluja
0p.08-112/6 on 04.10.2023 roguna O cTpana Ha OpGopor
38 aKpeaMTauMjia Ha  BMCOKOTO oOpasoBanue,
VHusepsurer ,,[oue Henues” Bo Illtun ce obparu co
Gapame 6p. 0809-951/1 ox 10.10.2023 rofiMHa, 1o
ATeHuMjaTa 3a KBaJIUTET BO BUCOKOTO o0pa3oBanne, noj
Ham  Op. 08-1307/loa  10.10.2023 roIMHa, 3a
YTBPIyBatbe Ha YCIOBHTE 3a [MOYETOK CO paboTa Ha
CTYAMCKaTa mporpama OA BTOp UMKIYC Ha aKaAeMCKH
CTYAMH - MNOCTAMIUIOMCKH CTYAMH (60 EKTC), no
»Komnjyrepcka 6e36egroct u AUTHTaNHA (hopeH3Hka®, Ha
Qakynrer 3a uHpopmatHka npu  Yuusepsurer ,Ioue
Henues* o 1lItun.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t€ Republikés
s¢ Magedonisé sé& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Siguria kompjuterike dhe forenzika
dixhitale", né Fakultetin e Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delgev'" né Shtip

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit studimor
t€ ciklit t& dyt¢ t&¢ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Siguria kompjuterike dhe
forenzika dixhitale", n& Fakultetin e Informatikés, prang
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
112/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit p&r Akreditim
t€ Arsimit t& Larté, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 809 -951/1 t& datés 10.10.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin tong
08-1307/1 t& datss 10.10.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor t&
ciklit t&¢ dyte t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Siguria kompjuterike dhe
forenzika dixhitale", né Fakultetin e Informatikés, prang
Universitetit"Goce Delgev" ng Shtip.
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JlupekTOpoT Ha AreHumjaTa 3a KBaJMTCT BO
BUCOKOTO ODpaszoBaue, co PeweHue 6p.08-1307/2 on
12.10.2023 roauHa, hopmupa KomucHja 3a yTBpAYyBatbe
HA MCMOJHETOCTA Ha YC/IOBUTE 32 MOUYETOK CO paboTa Ha
cTyaMckaTa nporpama HaseaeHa BO Toyka | Ha 0Ba
pelleHue.

Komucujara, Ha AeH 13.10.2023 roauHa, W3BPLIH
YBHI W M3rOTBH Wasewraj 6p. 08-1307/3 on 17.10.2023
rONMHA, Kaje ¢ HaBeleHO AeKa 3a CTyJucKata nporpama
0J1 BTOP LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYZUH - MOCTAMITIOMCKH
cryaun (60 EKTC), mo JKomnjyrepcka Ge3benHocT H
jururanda QopeHsuka“, Ha daxynTeT 32 MHpOPMATHKA
npu  YHUBEP3UTET JToue [enues® BO [Mrtun, ce
UCTIOJIHETH YC/IOBUTE COrJacHO ozpeaduTe YTBPACHH €O
3aKOHOT 3@ BHCOKOTO OOpasoBaHHE H Vpenbara 3a
HopMaTuBM M CTaHjapau - 3d OcHOBame  Ha
BHCOKOOOpPA30BHM ~ yCTaHOBM M 34 Bpllieke  Ha
BHCOKOOOpa3oBHA  JI€JHOCT (,,CnyxOen BEeCHHK Ha
Pery6muka Make/ionuja“ op. 103/10, 168/10 n 10/11).

Mmajku ro BO MPeABHIL H3HECEHOTO, C€ OJLTYHH
KAKO BO JIHCMIO3MTHBOT HA OBa pelleHHE.

MPABHA TMOYKA: TlpotuB o0Ba pCLICHHE,
vOKe Ja Ce 3aBee YNpaBeH Crop, CO MOJHECYBawe Ha
Tyx6a A0 YNpaBHHOT CyA Ha PenyGnuka CesepHa
MakenoHuja, Bo pok 01 30 eHa OJl IEHOT Ha MPpUEMOT Ha
OBa peLueHHe.

JlocTaBeHo A0:
BucokooGpa3oBHaTta ycTaHosa
Apxusa

e
uapadorun/pérgatiti: Munena Bpemoncka ‘
oo6pun/miratoi: Sevgil M i
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Drejtori i Agjencisé per Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1307/2 t& datés 12.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin ¢ kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t€ kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1307/3 t& datés 17.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Siguria kompjuterike dhe forenzika
dixhitale", né& Fakultetin ¢ Informatikés, prané
Universitetit "Goce Delgev" né Shtip, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
té larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t€
larté ("Gazeta zyrtare € Republikés s& Magedonis€" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q&é u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  keti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s€ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JIMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ruyshiti




